[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  «09»  августа 2016                                                                          №  513-п.

О внесении изменений в постановление

администрации города Сорска

№461 от 06.09.2013 года «Об утверждении

административного регламента по осуществлению
муниципальной функции «Жилищный контроль»

           на территории муниципального образования город Сорск

           (с последующими изменениями от 23.04.2015 №461-п,

           от 02.02.2016 №76-п)»

В соответствии с Федеральным законом от 26.12.2008 №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» (с последующими изменениями), руководствуясь  Уставом муниципального образования город Сорск, администрация города Сорска Республики Хакасия
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Внести в постановление администрации города Сорска №461-п от 06.09.2013 года «Об утверждении административного регламента по осуществлению муниципальной функции «Жилищный контроль» на территории муниципального образования город Сорск» следующие изменения:
          1.1.Добавить подпункты 2.7.1. и 2.7.2. в пункт 2.7. раздела 2:
 «2.7.1.В случае необходимости при проведении проверки, получения документов и (или) информации в рамках межведомственного информационного взаимодействия проведение проверки может быть приостановлено руководителем (заместителем руководителя) органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на срок, необходимый для осуществления межведомственного информационного взаимодействия, но не более чем на десять рабочих дней. Повторное приостановление проведения проверки не допускается».

«2.7.2. На период действия срока приостановления проведения проверки приостанавливаются связанные с указанной проверкой действия органа государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля на территории, в зданиях, строениях, сооружениях, помещениях, на иных объектах субъекта малого предпринимательства».
       1.2.Добавить подпункты 14 и 15 в пункт 1.10. раздела 1:

«14) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления документов и (или) информации, включая разрешительные документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в определенный Правительством Российской Федерации перечень».

«15) не требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя представления информации, которая была представлена ранее в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации и (или) находится в государственных или муниципальных информационных системах, реестрах и регистрах».

  1.3.Добавить подпункт 7.1 в пункт 1.10 раздела 1:

«7.1) знакомить руководителя, иное должностное лицо или уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального предпринимателя, его уполномоченного представителя с документами и (или) информацией, полученными в рамках межведомственного информационного взаимодействия».

          1.4.Подпункт 13 пункта 1.10 раздела 1 изменить и изложить в следующей редакции:

«13) осуществлять запись о проведенной проверке в журнале учета проверок в случае его наличия у юридического лица, индивидуального предпринимателя».

          1.5.Добавить подпункты 2.1 и 2.2 в пункт 1.11 раздела1:

«2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами государственного контроля (надзора), органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация».

«2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля по собственной инициативе».

          2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Сорский Молибден» и разместить на официальном сайте администрации города Сорска.
          3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого  заместителя главы города Сорска.
Глава города Сорска                                                                        В.Ф Найденов
СОГЛАСОВАНО:

Первый заместитель главы

города Сорска                                                                             А.Г. Савельев

И.о.заместителя главы по

финансовым и экономическим

вопросам                                                                                     Т.Г.Люя
И.о.управляющего делами

администрации                                                                            Н.Н.Спирина

Руководитель отдела

правового регулирования                                                           Н.Н.Спирина
РАЗОСЛАТЬ: Ведущему специалисту Управления ЖКХ – 1 экз; главному специалисту техгруппы – 1 экз.
Марьясова М.А.

24-347
РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

СОРЫҒ ГОРОДТЫҢ

УСТАҒ – ПАСТАА

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ГОРОДА СОРСКА